РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ДУМА МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 11/1

  от  « 29  » сентября  2022года                                                            с. Макарово

 «О  внесении изменений в бюджет Макаровского  сельского поселения  на 2022 год»

  Рассмотрев проект изменений бюджета Макаровского сельского поселения на 2022 год,  Дума Макаровского  сельского поселения

                                               РЕШИЛА:

  Внести изменения в Решение Думы Макаровского сельского поселения  № 121 от 27 декабря  2022 года «О бюджете Макаровского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024гг.»

Пункт  1 изложить в следующей редакции
Утвердить основные характеристики бюджета Макаровского сельского поселения  на 2022 год:
 - Общий объём доходов  бюджета  в сумме -  14990,9 тыс.руб., в том числе безвозмездные перечисления в сумме -  12 938,7 тыс. руб.
    - Общий объём расходов бюджета в сумме – 15 232,3   тыс. руб.
-  Размер дефицита бюджета Макаровского  сельского поселения   в сумме – 76,9 тыс. руб. или 3,75% утвержденного общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
Увеличить размер дефицита бюджета муниципального образования за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета по состоянию на 01.01.2022 года в сумме 164,5 тыс. руб. Общий объем размера дефицита бюджета утвердить 241,4 тыс. руб.
 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению номер 1 к настоящему решению.

Пункт  3 изложить в следующей редакции:
Утвердить прогнозируемые доходы бюджета  Макаровского сельского поселения на 2022 год  в объеме 14107,5 тыс. руб. согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Пункт  7 изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение  расходов местного бюджета на 2022 год по разделам  и подразделам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации в объеме 15 232,3 тыс. руб. согласно приложению номер  7 к настоящему Решению.

Пункт  8 изложить в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов  бюджетов  Российской Федерации  в объеме 15 232,3  тыс. руб. согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Пункт 9
[bookmark: _GoBack]  Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям  и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной  структуре расходов  бюджета на 2022 год в объеме 15 232,3 тыс.  руб. согласно приложению 9 к настоящему Решению.

Опубликовать настоящее Решение в газете «Информационный Вестник Макаровского МО»

Глава Макаровского сельского поселения ___________________О.В.Ярыгина